ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 18 – VER/AE

“Requer que seja oficiado, o Prefeito Municipal de Quirinópolis

com cópia para o secretário de administração solicitando que sejam

adquiridos coletes balísticos e sejam feitos investimentos no que se

refere a treinamentos para a guarda municipal de Quirinópolis”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regi-

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que seja oficiado Prefeito Mu-

nicipal de Quirinópolis com cópia para o secretário de administração solicitando que sejam ad-

quiridos coletes balísticos e sejam feitos investimentos no que se refere a treinamentos para a

guarda municipal de Quirinópolis.

JUSTIFICATIVA

Atualmente temos vivido em uma sociedade altamente violenta e Quirinópolis

tem precisado de mais atenção no que se refere à segurança pública.

A guarda municipal tem feito um trabalho de vigilância em nossa cidade, bus-

cando combater a violência em nossa cidade, no entanto a mesma precisa de mais apoio do po-

der executivo, considerando que os componentes da guarda municipal não possuem porte de

arma tampouco treinamento específico para tanto, além disso, não possuem também coletes

balísticos, colocando em risco a vida dessas pessoas.

Por isso, requeiro que o prefeito municipal, determine a aquisição de coletes

balísticos para os componentes da guarda municipal.

 Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias do mês de Abril de 2017.

ANDRÉA ENFERMEIRA
Vereadora